آنچه که جمهوری آذربایجان به آن اشاره دارد، ساخت تاری با شکلی متفاوت در قرن 19 است، تاری که با نام "تار قفقازی" شناخته می شود؛ اما در سایت یونسکو هیچ اشاره ای به این مطلب نشده

است.

اما دانستن این نکته ضروری است که "جمهوری دمکراتیک آذربایجان "در ۱۹۱۸تاسیس شد و دو سال بعد در ۱۹۲۰به اتحاد جماهیر شوروی ضمیمه شد و سالها بعد در ۱۹۹۱استقلال خود را بازیافت.

آذربایجان در سالهای ۱۱۹۳و ۱۲۰۷خورشیدی (1815 و 1829 میلادی) و در زمان حکومت قاجارها در پی پیمان گلستان و ترکمانچای میان ایران و روسیه از ایران جدا و به روسیه تزاری ضمیمه شد.

نکته دیگر آن که، خبرهایی که این روزها به گوش می رسد، حکایت از تلاش جمهوری آذربایجان برای ثبت کمانچه به نام خود می دهد. موضوعی که حتما چندی بعد، سبب دلخوری اهالی و علاقه